Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 22 de janeiro de 2025 as 10:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 0214/IFMG, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia  08/05/2018,  Seção  1,  Páginas  09  e  10,  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23208.001423/2024-00,

RESOLVE

Art. 1º - Designar o(a) Comissão Permanente de Pessoal Docente
Central com vigência no período de 20 de setembro de 2024 a 19 de setembro de
2026, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Lotação

LUCAS ALVES MARINHO 2040465 Presidente Campus Governador
Valadares

ANDRE GERALDO DA COSTA
COELHO 1937304 Vice-Presidente Campus São João

Evangelista
GABRIELE CRISTINE
CARVALHO 1899763 Secretário (a) Campus Santa Luzia

KENIA FARIA BRANT 1767222 Secretário (a) Campus Governador
Valadares

MARCUS VINICIUS GOMES DE
LIMA 1066535 Secretário (a) Campus Congonhas

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: Transparência Ativa em 22 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE ROBERTO DE PAULA | Reitor Substituto

Data da Assinatura:
22 de janeiro de 2025 as 10:00 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1369&ano=2025&numero=214&hash=f36d0956c8596d24e70c464b8869ccfa